П Р О Т О К О Л № 1
заседания комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»

Заседание № 1                                                                                                   «18»  января  2023 г. 14:00

Председательствующий: Рахманова И.С.

Присутствовали: Туркина О.В., Ткачук Е.С. Вовк Н.Н. Доброжинская Ю.Ю., Шклярук С.В.

Секретарь: Якушева С.А.

ВОПРОС 1. Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 02 февраля 2022 года №98 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Светлогорского городского округа, предоставление которых может осуществляться через Государственное казенное учреждение Калининградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
[bookmark: _Hlk112842795]Выступала: Иванова Ирина Анатольевна –главный специалист административно-юридического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

ВОПРОС 2. Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования от 24.05.2021 №401 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Светлогорский городской округ» и услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ)»  в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала:Иванова Ирина Анатольевна –главный специалист административно-юридического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

ВОПРОС 3. Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ: «Об утверждении Порядка использования экономии, сложившейся по итогам осуществления закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд за счет средств бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Лариса Анатольевна – главный специалист МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа»
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

ВОПРОС 4. Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесение изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 12.03.2019 года № 218 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Бутова Моника Михайловна – начальник МУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

ВОПРОС 5. Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»: «Об утверждении Положения о наблюдательном совете МАУ «ФОК «Светлогорский» и состава наблюдательного совета МАУ «ФОК «Светлогорский» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Иванова Ирина Анатольевна –главный специалист административно-юридического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

ВОПРОС 6.  Рассмотрение проекта решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении условий предоставления отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Иванова Евгения Владиславовна – ведущий специалист административно-юридического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект Решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

ВОПРОС 7.  Рассмотрение проекта решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»,                              утвержденные решением окружным Советом депутатов муниципального             образования «Светлогорский городской округ» от 14 декабря 2021 года  № 76» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Доброжинская Юлия Юрьевна – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
Указанный проект Решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

ВОПРОС 8.  Рассмотрение проекта решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в Положение о проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности и благоустройства на территории  муниципального образования  «Светлогорский городской округ», утвержденное решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 21 декабря 2020 года №88» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Доброжинская Юлия Юрьевна – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
Указанный проект Решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

Председатель комиссии:							                      И.С. Рахманова

     Секретарь:                                                                                                                      С.А. Якушева